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S O C I E T Y

جامعه

خبر

کــرد: با رفع عوامل بوروکراتیک و تسهیل  محمد پیکان پور اظهار 
و سرعت بخشی بــه امــور تولیدکنندگان داخــلــی، 44 خــط جدید 
تولیدی و 96 داروی جدید به بازار دارویی کشور عرضه شد. سال 
گذشته بیش از 200 میلیون دلار از منابع ارزی برای خرید داروهای 

جدید تولیدی، صرفه جویی شد. /جام جم 

ورود ۹۶ داروی جدید به بازار
شبکه شاد، در اطلاعیه ای اعلام کرده است: به تازگی پیام هایی برای 
که اطلاعات  کاربران ارسال شده و درخواست می کنند  تعدادی از 
شخصی و خصوصی مربوط به حساب کاربری خودتان را ارسال کنید 
و حتی مدعی می شوند که در صورت عدم ارسال اطلاعات، حساب 

کاربری آنان در شاد حذف می شود./جام جم

هشدار شاد
حمید طریفی حسینی، معاون آمــوزش ابتدایی وزیر آموزش وپرورش 
با بیان این که 40درصــد از معلمان رسمی امسال در قالب نظام دوری 
دانــش آمــوزان  با  معلمان  سه ساله  همراهی  تا  می شوند  سازماندهی 
امکان پذیر باشد، گفت: به کارگیری نیروهای بازنشسته، خریدخدمات و 
حق التدریس در دوره اول ابتدایی در نظام دوری انجام نمی شود. /ایسنا 

ساماندهی معلمان رسمی ابتدایی

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

#کارگران-افزایش حقوق
سهرابی از تهران

افزایش حقوق ناچیز کارگران و کارمندان که توسط دولت تعیین 
شد، کفاف زندگی پر خرج را نمی دهد و قبل از نمود پیدا کردن در 
زندگی شهروندان، تورمی دو برابر افزایش حقوق در تمامی اجناس 
گرانی ها با دستور  که بسیاری از  را شاهد هستیم. جالب تر این 

مستقیم دولت انجام می شود.

#پایانه-اتوبوس
قاضیانی از تهران

نوشهر، شهر زیبا و توریستی استان مازندران پایانه اتوبوسرانی 
گیلان( یا  بین شهری ندارد و مسافران برای سفر به تهران، رشت )
شهرستان های دیگر باید ساعت ها منتظر اتوبوس های عبوری از 
گرگان، مشهد یا جاهای دیگر بمانند. لطفا مسئولان رسیدگی کنند. 

#روشنایی معابر _صرفه جویی
قاسمی از تهران

کوچه شهید اشجعی در خیابان مختاری تهران، چراغ های  در 
معابر هنگام شب یکباره خاموش می شود و تا صبح زود هم ادامه 
پیدا می کند. متاسفانه این صرفه جویی اداره برق باعث اتفاقات 
گوار به خصوص هنگام صبح شده اســت. تاریکی بی دلیل در  نا
شب هنگام باعث دزدی از خانه های محل، و نیز  عابران پیاده 
کوچه های اطــراف این صرفه جویی انجام  شده اســت. البته در 
گر واقعا اداره برق تصمیم به صرفه جویی در مصرف  نمی شود. ا

برق دارد، می تواند در برابر پرمصرف ها، قانونی اعمال کند.

#سرعت - اینترنت
جمعی از شهروندان

کی از آن است که سرعت اینترنت در آینده ای  اخبار این روزها حا
نزدیک افزایش پیدا می کند اما در واقعیت این گونه نیست و نه  فقط 
سرعت اینترنت افزایش پیدا نکرده، بلکه کاهش هم یافته است. 
شرکت های فروش اینترنت هم هزینه سرعت 16 مگابیت در ثانیه 
کثر سرعت به  را از مــردم دریافت می کنند، ولی در واقعیت حدا
2 مگابیت در ثانیه هم نمی رسد. چرا هنگام فــروش صحبتی از 
سرعت واقعی نمی کنند؟ آیا این کلاهبرداری به نظر نمی رسد؟ چرا 

هزینه های اضافی از مردم دریافت می شود؟ 

  حق با  شماست

مــوضــوع نــبــود دســتــگــاه هــای کــارتــخــوان در 

گروه جامعه

تهمینه سبحانی شاد

و  کننده  خسته  بحثی  بــه  پزشکان  مطب 
تــکــراری  تبدیل شــده اســت. انــگــار خیلی از 
مراجعه کنندگان و بیماران هم به آن عادت 
کرده اند و دیگر اعتراضی ندارند. تابلوهایی 
ــط درشـــــت روی آن نــوشــتــه انــد  ــا خـ ــه بـ کـ
»کارتخوان نداریم لطفا نقدی پرداخت  یا 
کارت به کارت کنید« چشم هر بیماری را در 
مطب ها به خود جلب می کند. با وجــود این که پزشکان یکی از مؤدیان 
مالیاتی هستند اما طبق برخی آمارها میزان فرار مالیاتی آنان زیر 5درصد 
اســت. بــا ایــن حــال خیلی آمــار دقیقی از ایــن فــرارهــای مالیاتی منتشر 
نمی شود. با وجود این که در دولت الکترونیک به سر می بریم اما همچنان 
برای پرداخت هزینه درمان و ویزیت، پزشکان از ارائه کارتخوان طفره رفته و 
بیماران را وادار می کنند تا به صورت نقدی یا اینترنتی، هزینه ویزیت را 

پرداخت کنند. 
که نباید پرداخت  کرده  در حالی که سازمان بازرسی کل کشور هم اعلام 
ویزیت از ســوی پزشکان به صــورت کــارت به کــارت درخــواســت شــود اما 
موضوع  ایــن  از  پزشکان  جامعه  از  بسیاری  سرپیچی  شاهد  همچنان 
هستیم. استفاده از دستگاه کارتخوان از اردیبهشت 1391 طبق مصوبه 
هیأت وزیران الزامی شد. براساس این مصوبه شفافیت در سیستم بانکی 
دارنــد  بانک  ها مأموریت  راستا  این که در همین  انجام می شود، ضمن 
کنش  های بانکی افراد و فروشنده های صاحب دستگاه کارتخوان را به  ترا
گر پزشکی یا هر صنفی از ارائه  سازمان امور مالیاتی اطلاع دهند. از این رو ا
کارتخوان به مشتریان به بهانه های مختلف شانه خالی کند، حساب های 
گر مشکوک باشد به سازمان مالیاتی برای  بانکی مورد بررسی قرار می گیرد و ا

رسیدگی معرفی می شود. 

   موضوع تکراری خرابی دستگاه پوز!

با وجود آن که در قانون کشور پرداخت مالیات از سوی پزشکان یک تکلیف 
اعلام شده اما بسیاری از آنها با ژست خاصی از پرداخت مالیات فرار می کنند 
و به نحوی قانون را دور می زنند. پرداخت نقدی، کارت به کارت، انتقال به 
کارت یکی از نزدیکان پزشک و...  ازجمله راه هایی است که پزشکان برای 

گفته نماند که برخی از  فرار از پرداخت مالیات به آن روی آورده اند. البته نا
مطب ها هم دست به شگرد جدیدی زده اند ؛ با وجود این که چند کارتخوان 
در پیشخوان مطب وجود دارد اما یکی از دستگاه های پوز که به سامانه 

کنش  سازمان امور مالیاتی متصل است، با کمترین ترا
مورد استفاده قرار می گیرد و از کارتخوان دیگری برای 

کنش ها استفاده می  شود.  انجام سایر ترا
یکی از شهروندان تهرانی که از ما خواسته نامش در این 
گزارش محفوظ بماند، به ما می گوید: به یکی از پزشکان 
ارولوژیست تهران که از قضا! برادر یکی از مسئولان ارشد 
وزارت بهداشت است، مراجعه کردم و برای پرداخت 
ویزیت، منشی مطب یک جمله را برای تمام مراجعان 
کارتخوان نــداریــم، پــول نقد  تکرار می کرد و می  گفت 
گفته او، این مطب بیماران را مجبور  بیاورید.« طبق 
می کرد تا از عابر بانکی که در نزدیکی مطب بود، وجه 

نقد بگیرند و مجدد برای پرداخت مراجعه کنند. 
خانم ملکی، یکی دیگر از شهروندان تهرانی است که از او درباره مراجعه  اش 
به یکی از مطب های پزشک زنان و زایمان پرسیدیم، ملکی این گونه تعریف 

که به مطب یکی از متخصصان زنان  ــادی اســت  می کند: »ســال هــای زی
مراجعه می کنم و یک کاغذی روی دیوار نصب است که کارتخوان خراب 
است و از همه بیماران می خواهد از طریق پول نقد هزینه ویزیت را پرداخت 
کنند.« ایــن شهروند توضیح می دهد منشی مطب 
نشانی یک دستگاه عابر بانک در آن طرف خیابان را 
به بیماران می دهد و از آنان می خواهد که پول نقد را 
از آنجا دریافت کنند.  جالب تر از همه این که با مراجعه 
بــه  مطب برخی از مدیران ارشــد وزارت بهداشت با 
پدیده های عجیب و جالب توجهی مواجه شدیم.  به 
طور نمونه پزشکی که تابلوی مطبش به نام خودش 
است اما دامادش به جای او طبابت می کند!  امری که 
کاملا غیر قانونی اســت! در طبقات بــالای ساختمان 
نیز یکی از دختران مسئول فوق الذکر طبابت می کند. 

   فرار مالیاتی به ناکجاآباد!

کز  مصوبه بند »ح« تبصره 6 لایحه بودجه 1403 آمــده اســت: »تمام مرا
درمانی اعم از دولتی، خصوصی، وابسته به نهادهای عمومی، نیروهای 

مسلح، خیریه ها و شرکت های دولتی مکلفند 10درصــد حق الزحمه یا 
حق العمل گروه پزشکی که به موجب دریافت وجه، صورتحساب های 
ارسالی به بیمه ها  یا نقدا از طرف بیمار پرداخت می شود، به عنوان مالیات 
علی الحساب کسر و به نام پزشک مربوطه تا پایان ماه بعد از وصول مبلغ 

صورتحساب به حساب سازمان امور مالیاتی کشور واریز کنند.«
البته رضــا لاری پـــور، معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی پس 
کارتخوان  از پیگیری خبرنگار جام جم درخصوص قوانین مربوط به 
مطب پزشکان، اظهار بی اطلاعی می کند اما می گوید: »به طور یقین 
مالیات پرداختی ای که توسط پزشکان انجام می شود از سایر گروه های 
اجتماعی بیشتر است. هر فردی که در هر بیمارستانی مشغول کار است، 
کسر می شود. در   همین الان هم 10درصــد حقوق شان بابت مالیات 
کدام یک از رشته های دیگر چنین اتفاقی رخ می دهد؟ در بخش دولتی 
هم 10درصد حقوق کارمندان کسر می شود و چنانچه دریافتی دیگری 

هم داشته باشند به صورت پلکانی مالیات از آنان کسر می شود.«
او معتقد است به صــورت میانگین و نزدیک به 40 درصــد، از جامعه 
که ایــن موضوع را در هیچ شغل  پزشکان مالیات دریافت می شود 
گفته مــهــدی مــوحــدی بکنظر،  دیــگــری شــاهــد نیستیم امـــا طبق 
سخنگوی سازمان امور مالیاتی در سامانه گزارشگری مالیاتی یا سامانه 
سوت زنی 75درصــد تخلفات مالیاتی مربوط به پزشکان است و فرار 

مالیاتی آنان ادامه دارد. 

فرار مالیاتی پزشکان با پوزهای نمایشی!
وجود دستگاه کارتخوان در همه مطب ها یک تکلیف است اما همچنان بسیاری از پزشکان از این موضوع سرپیچی می کنند 

                                          سوت زنی برای فرارهای مالیاتی
( و در کنار بررسی حساب های  علاوه بر سامانه ۱۵۲۶ )مرکز ارتباط مردمی سازمان امور مالیاتی کشور

بانکی مشکوک از ســوی سازمان مالیاتی، سامانه سوت زنی نیز بــرای اعــلام گــزارش  هــای فرار 
مالیاتی و عدم استفاده از کارتخوان و تخلف های مالیاتی فعال است. شهروندان می توانند 

گزارش های خود را ارسال کنند و از پاداش ویژه آن که تا یک درصد مبلغ مالیات قطعی 
وصول شده خواهد بود، بهره مند شوند اما با همه این تفاسیر به نظر می  رسد 

برخوردها با پزشکان فراری از مالیات بازدارنده نیست و دستگاه های مسئول 
آن طور که باید به وظایف خود عمل نمی کنند. شاید تنها راه برای باز شدن این 
کلاف پیچیده، رفع خلأهای قانونی در دولت الکترونیک و همکاری نظام بانکی 
و نهادهای نظارتی باشد، چراکه دریافت مالیات از بخشی از جامعه و رها کردن 

برخی دیگر به حال خود، برخلاف عدالت و شفافیت مالیاتی است.

برش

لاری پور :
در سامانه سوت زنی 

۷۵درصد تخلفات 
مالیاتی مربوط به 

پزشکان است و فرار 
مالیاتی آنان ادامه 

دارد

ک در شهرداری رشت برگزار شد جلسه برنامه ریزی برای اجرای ممیزی املا
ک سبب  مــمــیــزی امـــلا
توزیع عادلانه خدمات 
در شهرداری شده و با 
ک موجود  کارشناسی و شناسایی املا
، اطلاعات  در این نواحی می توان آمار
و داده های موجود را به روزرسانی و در 
جهت افزایش منابع درآمدی بکار برد.

به نقل از مدیریت ارتباطات شهرداری 
رشـــت،ایـــن جلسه بــا حــضــور مــعــاون 
برنامه  معاون  شهرسازی،  و  معماری 
ریـــزی و منابع انــســانــی، مــدیــر عامل 
ــاوا، مــدیــر بــازرســی و مدیر  ســازمــان فـ
درآمــدهــای عمومی شــهــرداری رشت 

ــا مـــحـــوریـــت مــنــطــقــه 4 شـــهـــری در  بـ
راســتــای بــرنــامــه ریـــزی بـــرای اجـــرای 
شد.گفتنی  ــزار  ــرگـ بـ ک  ــلا ــ ام مــمــیــزی 
ک ســبــب تــوزیــع  ــلا ــت، مــمــیــزی امـ اسـ
عادلانه خدمات در شهرداری شده و با 
ک موجود  کارشناسی و شناسایی املا
، اطلاعات  در این نواحی می توان آمار
و داده های موجود را به روزرسانی و در 
جهت افزایش منابع درآمدی بکار برد.

این  پیمانکار  ــت؛  اس توضیح  بــه  لازم 
طـــرح بــا مــحــوریــت منطقه 4 شهری 
ــای آیــنــده آغــاز  تعیین و طــی هفته ه
کرد.همچنین تا تیرماه  کار خواهد  به 

ــز با  ــی ــق ن ــاط ــن ســــال جـــــاری ســـایـــر م
فــاز انتخاب  اولویت منطقه یک وارد 

ک   پیمانکار شده و اجرای ممیزی املا
انجام می شود.


